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Käsittelijä Kasvu ja kehitys Pohjolassa -valiokunta 
 

Kasvu ja kehitys Pohjolassa -valiokunnan mietintö 

sähköisten ajokorttien tunnustamisesta Pohjoismaissa 

Ehdotus 

Kasvu ja kehitys Pohjolassa -valiokunta ehdottaa, 

 

että Pohjoismaiden neuvosto merkitsee tiedoksi ilmoituksen suosituksesta 

4/2022 sähköisten ajokorttien tunnustaminen Pohjoismaissa ja katsoo suosituksen 

neuvoston osalta loppuun käsitellyksi. 

Taustaa 

Pohjoismaiden neuvosto on suosituksessa 4/2022 pyytänyt Pohjoismaiden ministeri-

neuvostoa suosittamaan Pohjoismaiden liikenneministereille 

- että sähköiset ajokortit tunnustetaan vastavuoroisesti kaikissa Pohjoismaissa. 

- että selvitetään mahdollisuus ottaa käyttöön yhteinen sähköinen ajokortti Pohjois-

maissa ja Baltian maissa. 

Pohjoismaiden hallitusten ilmoitus 

 

Pohjoismaiden liikenneministerien vastaus suositukseen: 

 

Sähköisten ajokorttien vastavuoroinen tunnustaminen Pohjoismaissa voi yksinker-

taistaa ajamista Pohjoismaissa niiden henkilöiden osalta, joilla jo on vastaavanlainen 

sähköinen kortti, ja se voi lisätä sähköisten ajokorttien leviämistä. 

 

Nykyään Pohjoismaissa hyväksytään toisessa Pohjoismaassa myönnetyt fyysiset ajo-

kortit ja erilaiset väliaikaiset ajoluvat vuodelta 1985 olevan pohjoismaisen sopimuk-

sen nojalla. Lisäksi kolme maata viidestä (Tanska, Islanti ja Norja) on ottanut käyt-

töön sähköisen ajokortin. Pohjoismaisessa yhteistyössä voidaan hyötyä eri maiden 

sähköisiä ajokortteja koskevista kokemuksista. 

 

Tärkeä edellytys sähköisen ajokortin tunnustamiselle rajojen yli on ajo-oikeuden to-

dentamisjärjestelmä, jolla varmistetaan kortin turvallisuus ja luotettavuus. Sekä 

mahdollisuuksia että kustannuksia on tältä varalta tutkittava lähemmin. 
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Parhaillaan ollaan uudistamassa ajokortteja koskevaa yhteiseurooppalaista säännös-

töä direktiivin 2006/126/EY pohjalta, joka on voimassa kaikissa Pohjoismaissa. Tässä 

työssä sähköinen ajokortti sekä sähköisten ajokorttien tunnustaminen ovat keskei-

sellä sijalla. Euroopan komission odotetaan saavan muutosehdotuksen valmiiksi vuo-

den 2022 aikana.  

 

Tästä syystä ei pidetä tarkoituksenmukaisena aloittaa työtä tällä alalla nyt, sen sijaan 

kannattaa odottaa Euroopan komission ehdotusta ja asian jatkokäsittelyä, ennen 

kuin kysymystä mahdollisesti arvioidaan uudelleen. 

 

Suositukseen katsotaan näin ollen vastatun. 

 

Valiokunnan näkemykset 

Kasvu ja kehitys Pohjolassa -valiokunta toteaa, että Pohjoismaiden hallitusten selvi-

tys selventää tilannetta. Vastauksessa mainitaan, että tällä hetkellä ainoastaan kol-

mella Pohjoismaalla on käytössä sähköinen ajokortti, mikä vaikeuttaa sähköisten 

ajokorttien hyväksymistä kaikissa Pohjoismaissa.  

 

Lisäksi tällä hetkellä on käynnissä ajokortteja koskevan yhteiseurooppalaisen sään-

nöstön uudistus, joka koskee muun muassa sähköisiä ajokortteja. Euroopan komis-

sion odotetaan edistävän muutosehdotusta vuoden 2022 aikana. 

 

Kasvu ja kehitys Pohjolassa -valiokunta seuraa Pohjoismaiden hallitusten toimia kos-

kien sähköisten ajokorttien tunnustamista Euroopan komission ehdotuksen pohjalta.  

 

Valiokunta ehdottaa, että Pohjoismaiden neuvosto katsoo asian omalta osaltaan lop-

puun käsitellyksi. 
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